
Głównym celem było stworzenie przestrzeni 
otwartej na otoczenie, umożliwiającej 
asymilację lokalnej społeczności i pogłębianie 
relacji sąsiedzkich. Liczne szklenia 
otwierają budynek na zewnątrz, zachęcając 
mieszkańców do udziału w wydarzeniach 
wewnątrz.

Karina Jędrak-Kościesza 
architekt, zwyciężczyni konkursu

luty/marzec nr 145/2022 | ISSN 2450–470X | www.powiat-legionowski.pl

Informator Powiatu Legionowskiego ukazuje się w Jabłonnie  Nieporęcie  Wieliszewie  Serocku  Legionowie
 INWESTYCJE

Inwestujemy  
w oświatę 

s. 4

WIEŚCI Z POWIATU

Umowa  
na autobusy

s. 2

 ZDROWIE 

Szpital w Legionowie:  
na oko super

s. 5

Znamy już zwycięzcę konkursu na opracowanie koncepcji architektoniczno-budowlanej 
siedziby Powiatowej Instytucji Kultury w Legionowie. Powołany specjalnie w tym celu  
sąd konkursowy wybrał, a Zarząd Powiatu zatwierdził, projekt autorstwa architekt  
Kariny Jędrak-Kościeszy z Warszawy. Uroczyste ogłoszenie wyników konkursu 
zorganizowano 16 lutego w siedzibie starostwa.

Projekt na siedzibę PIK już wybrany

N a ogłoszony przez Powiat Legio-
nowski konkurs odpowiedziało 15 
pracowni, dwie prace nie spełni-

ły wymogów formalnych i nie były rozpa-
trywane. Nadesłane koncepcje oceniano 
pod względem architektonicznym, prze-
strzennym, funkcjonalnym i społecznym. 
Ośmioosobowy sąd konkursowy, w skład 
którego weszli architekci oraz przedsta-
wiciele Powiatu Legionowskiego, wskazał 

Wizualizacja budynku Powiatowej Instytucji Kultury w Legionowie – zwycięski projekt Kariny Jędrak-Kościeszy

Na zdjęciu od lewej: Starosta legionowski Sylwester Sokolnicki, zwyciężczyni 
konkursu arch. Karina Jędrak-Kościesza, przewodnicząca sądu konkursowego  
arch. Ewa Zaremba-Kasprowicz oraz członek Zarządu Powiatu w Legionowie  
Grzegorz Kubalski

Grzegorz Kubalski 
członek Zarządu Powiatu

Rozstrzygnięcie konkursu na kon-
cepcję architektoniczną jest bardzo 
ważnym etapem na drodze do po-
wstania nowej siedziby Powiatowej 
Instytucji Kultury. Wybrana została 
koncepcja, która daje realną możli-
wość realizacji w ciągu najbliższych 
paru lat, a po wprowadzeniu wskaza-
nych przez Sąd Konkursowy zaleceń 
będzie optymalna funkcjonalnie, da-
jąc możliwość znaczącego poszerze-
nia oferty kulturalnej powiatu. 

trzy najlepsze projekty, z których następ-
nie wybrał jeden zwycięski należący do 
architekt Kariny Jędrak-Kościeszy. Autor-
ka otrzyma nagrodę pieniężną oraz zapro-
szenie do negocjacji w trybie zamówienia 
z wolnej ręki w celu wykonania projektu na 
podstawie przygotowanej przez nią pracy.

Powiat legionowski dynamicznie się 
rozwija, co ma odzwierciedlenie chociaż-
by w znaczącym wzroście liczby miesz-
kańców. W ślad za zwiększonymi potrze-
bami zbiorowymi w zakresie kultury nie 
podążyło dotąd stworzenie nowoczesnej in-
frastruktury kulturalnej na poziomie po-
nadgminnym. Powiatowa Instytucja Kultu-
ry zlokalizowana jest obecnie w budynku 
przy ul. Sowińskiego, w którym z trudem 
mieści się biblioteka powiatowa. Brakuje 
tam jakiegokolwiek zaplecza w postaci pra-
cowni, sal do zajęć czy sali widowiskowej. 
Budowa nowej siedziby PIK rozwiąże te 
problemy i będzie odpowiedzią na rosnące 
potrzeby i oczekiwania mieszkańców w za-
kresie dostępności oferty kulturalnej i moż-
liwości jej realizacji. Pozwoli osiągnąć cele 
stawiane modelowym ośrodkom kultury, 
czyli stwarzanie możliwości wielostronnej 
edukacji kulturalnej, otwarcie na wszystkie 
grupy społeczne, kształcenie postawy ak-
tywnego uczestnictwa w kulturze, angażo-
wanie artystów w życie kulturalne społecz-
ności lokalnych, integrowanie społeczności 

lokalnej za pomocą działań kulturalnych 
oraz przeciwdziałanie wykluczeniu spo-
łecznemu i jego skutkom.

Nowoczesność na miarę potrzeb
Nowa siedziba PIK ma powstać na dział-

ce u zbiegu ulic Warszawskiej, Sobieskie-
go, Norwida i Wysockiego w Legionowie. 
Obiekt zaproponowany w wybranej kon-
cepcji ma 1 263,86 m kw. powierzchni, 
dwie kondygnacje naziemne i jedną pod-
ziemną. Znajdą się w nim między innymi 
sala widowiskowo-koncertowa ze sceną, 
garderobami, magazynem i rekwizytornią; 
biblioteka wraz z antresolą i zapleczem; 
studio nagrań z pracownią muzyczną; kom-
pleks pracowni; sala wielofunkcyjna; prze-
strzenie wystawiennicza i coworkingowa; 
sala konferencyjna; klubokawiarnia arty-
styczna; pomieszczenia administracyjne; 
zaplecze gospodarcze i sanitarne. W pro-
jekcie znalazł się również osobny budynek 
gospodarczy o powierzchni 21 m kw. Po-
nadto zagospodarowano przestrzeń wokół 
budynku, zaprojektowano parkingi i dojaz-
dy do obiektu oraz miejsce do organizacji 
wydarzeń plenerowych. A wszystko to z po-
szanowaniem znajdującego się na działce 
drzewostanu. 

Przy zaplanowanym wyspecjalizowa-
niu poszczególnych przestrzeni zachowa-
no potencjał do zmiany funkcjonalności 
pomieszczeń, ich adaptacji do nowych po-
trzeb, a także ewentualnej rearanżacji. Za-
stosowane rozwiązania będą zachęcać do 
przebywania w nowej siedzibie PIK i w jej 
sąsiedztwie nie tylko przy okazji korzy-
stania z oferty kulturalnej. Nowy obiekt 

ma być miejscem różnorodnych działań, 
a także sprzyjać spotkaniom, nawiązywa-
niu kontaktów, wymianie idei oraz stano-
wić przestrzeń relaksacyjną, stworzoną 
do spędzenia wolnego czasu i pobudzają-
cą kreatywność.

Rozstrzygnięcie konkursu to kolejny 
krok na drodze do realizacji tej sztandaro-
wej inwestycji Powiatu Legionowskiego. 
Całkowity koszt przedsięwzięcia ma za-
mknąć się w kwocie 20 mln zł.

KALINA BABECKA

Ewa Listkowska 
dyrektor Powiatowej Instytucji Kultury  

Bardzo nas cieszy fakt, że władze samorządowe podjęły działania zmierzają-
ce do powstania nowej siedziby Powiatowej Instytucji Kultury w Legionowie 
i dostrzegają potrzebę realizacji tej inwestycji. Projekty złożone w konkursie 
prezentowały bardzo ciekawe rozwiązania bryły budynku, jak i jego funkcjo-
nalności. Nowy obiekt z odpowiednim zapleczem infrastrukturalnym pozwoli 
realizować szeroką ofertę kulturalną, odpowiadającą na różne potrzeby miesz-
kańców powiatu. Zwycięska praca prezentuje duży potencjał. Czekamy z zacie-
kawieniem i nadzieją na dalsze etapy realizacji tej inwestycji.
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Wizualizacja budynków sądu i prokuratury w Legionowie

Przejęcie obowiązków komendanta Centrum Szkolenia Policji w Legionowie. 
Insp. Anna Jędrzejewska-Szpak zastąpiła insp. Annę Rosół

Na zdjęciu od lewej: starosta legionowski Sylwester Sokolnicki, Szef Gabinetu Politycznego Ministra Obrony Narodowej  
Łukasz Kudlicki, wicewojewoda mazowiecki Sylwester Dąbrowski oraz wicestarosta legionowski Konrad Michalski

P odpisanie nastąpiło w obecości Dy-
rektor Sądu Apelacyjnego w War-
szawie Katarzyny Adamczyk-

-Czubik, Szefa Gabinetu Politycznego 
Ministra Obrony Narodowej Łukasza 
Kudlickiego, Dyrektora Sądu Rejono-
wego w Legionowie Andrzeja Pazyry 
oraz przedstawicieli Zarządu Powiatu 
– wicestarosty Konrada Michalskie-
go i członków Zarządu Przemysława 
Cichockiego i Artura Stankiewicza.

Oba obiekty powstaną w dotychcza-
sowej lokalizacji sądu przy ul. Jana III 
Sobieskiego. Istniejący budynek sądu 
zostanie wyburzony po wybudowaniu 
nowych budynków. Wyburzony zosta-
nie także budynek administracyjny znaj-
dujący się na tyłach obecnego budynku 
sądu. Prace budowlane prowadzone bę-
dą etapami, tak aby w jak najmniejszym 
stopniu zakłócać funkcjonowanie sądu. 
– Otrzymaliśmy pozwolenie na budowę 
dwóch nowoczesnych obiektów dla sądu 
rejonowego i prokuratury w Legionowie. 
Będą to budynki spełniające wszelkie 

Uroczystość odbyła się w siedzi-
bie Centrum Szkolenia Policji 
w obecności Zastępcy Komendan-

ta Głównego Policji nadinsp. Pawła Do-
brodzieja, Komendantów Szkół Poli-
cji, kadry CSP oraz zaproszonych gości.

Obowiązki Komendanta w Komendzie 
Powiatowej Policji w Legionowie pełni do-
tychczasowy I zastępca Komendanta Po-
wiatowego nadkom. Krzysztof Pijanow-
ski. Z kolei obowiązki I zastępcy przejął 
nadkom. Janusz Sochocki.  OPRAC. KB

Starosta legionowski Sylwester 
Sokolnicki podpisał pozwolenie 
na budowę budynków  
dla Sądu Rejonowego 
w Legionowie i Prokuratury 
Rejonowej w Legionowie.  
Wniosek w tej sprawie złożył 
Sąd Apelacyjny w Warszawie.

Obowiązki przechodzącej na emeryturę komendant Centrum 
Szkolenia Policji w Legionowie insp. Anny Rosół przejęła  
insp. Anna Jędrzejewska-Szpak, dotychczasowy Komendant 
Powiatowy Policji w Legionowie.

Sąd z pozwoleniem

Zmiany w Policji

P od koniec ubiegłego roku Po-
wiat wnioskował o dofinasowanie 
w 2022 r. z Funduszu Rozwoju Prze-

wozów Autobusowych bezpłatnych linii 
autobusowych nr 7 P, 8 P i 10 P (o łącz-
nej długości tras 147,8 km). 14 stycz-
nia wojewoda mazowiecki opublikował 
listę jednostek, których wnioski uzy-
skały pozytywną ocenę. Powiat Legio-
nowski uzyskał kwotę dopłaty w wysoko-
ści 3 zł netto do wozokilometra, co daje 
łącznie 1 200 040,80 zł na organizację 

powiatowych przewozów pasażerskich. 
27 stycznia starosta legionowski Sylwe-
ster Sokolnicki i wicestarosta legionow-
ski Konrad Michalski oraz wicewojewoda 
mazowiecki Sylwester Dąbrowski pod-
pisali stosowaną umowę w tej sprawie.

Poza Powiatem Legionowskim dofinan-
sowanie na rozwój przejazdów lokalnych 
uzyskało jeszcze 14 samorządów z terenu 
Mazowsza. Na mocy zawartych umów samo-
rządy otrzymują dopłatę o łącznej wysokości 

Leszek Smuniewski 
przewodniczący Rady Powiatu 
Wydane pozwolenie na budowę oznacza, że długo wyczekiwana inwestycja prze-
chodzi z przedłużającej się fazy planistycznej w fazę realizacji. Legionowski sąd 
i prokuratura od lat potrzebują nowej siedziby, adekwatnej do godności urzę-
du i do powagi załatwianych tu spraw. To przedsięwzięcie nie tylko pozytywnie 
wpłynie na ich funkcjonowanie, ale także na jakość obsługi mieszkańców i wize-
runek całego powiatu. 

Przemysław Cichocki 
członek Zarządu Powiatu
Cieszę się z pozyskanego dofinansowania. Dobrze rozwinięta komunikacja jest 
jednym z wyznaczników rozwoju regionu. Dlatego staramy się zapewnić naszym 
mieszkańcom jak najlepiej rozbudowaną sieć bezpłatnych połączeń autobuso-
wych, aby swobodnie mogli dotrzeć w zaplanowane miejsce na terenie powiatu 
legionowskiego. Wychodzimy z założenia, że możliwość swobodnego przemiesz-
czania się powinna być normą, a nie luksusem.

ponad 6,5 mln zł dla 66 połączeń lokalnych, 
które w sumie mają 1 664,2 km długości.

Fundusz Rozwoju Przewozów Autobuso-
wych o charakterze użyteczności publicz-
nej jest państwowym funduszem celowym. 
Pozwala na dofinansowanie lokalnych połą-
czeń autobusowych. Dzięki temu mieszkań-
cy, przede wszystkim z mniejszych miejsco-
wości, mogą dotrzeć środkami transportu 
publicznego do pracy, szkół, placówek zdro-
wia i instytucji kultury.

KB

normy, nowoczesne. Inwestycja będzie pro-
wadzona w ciągu najbliższych trzech lat. To 
przedsięwzięcie, które przyniesie dużą ko-
rzyść zarówno mieszkańcom, jak i pracow-
nikom tych jednostek – mówi dyrektor Są-
du Apelacyjnego w Warszawie Katarzyna 
Adamczyk-Czubik.

Inwestycja zostanie przeprowadzo-
na na działce liczącej prawie 10 tys. me-
trów kw. Budynek sądu będzie miał cztery 

kondygnacje naziemne i jedną podziem-
ną, łącznie 3 167 m kw. powierzchni użyt-
kowej. Budynek prokuratury będzie miał 
trzy kondygnacje naziemne i jedną pod-
ziemną, łącznie 955 m kw. powierzchni 
użytkowej. Zaplanowano także 122 ze-
wnętrzne miejsca parkingowe.   KB

Powiat Legionowski podpisał umowę na dofinansowanie z Funduszu Rozwoju  
Przewozów Autobusowych powiatowych przewozów pasażerskich.  
Kwota dofinansowania to ponad 1,2 mln zł.

Z wielkim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci płk. Zdzisława 
Sokalskiego pseud. Czarny – uczestnika Powstania Warszawskiego.

Zdzisław Sokalski 
urodził się 12 listopa-
da 1928 roku w War-
szawie. Ukończył 
Szkołę Powszechną 
nr 2 w Legionowie, 
a następnie kontynu-
ował naukę w przed-
wojennej Szkole 
Handlowej. Był har-
cerzem Szarych Sze-
regów hufca „Rój-Tom” w Legionowie 
w okresie okupacji i łącznikiem w cza-
sie Powstania Warszawskiego w I Rejo-
nie VII Obwodu „Obroża” Okręgu War-
szawskiego Armii Krajowej. Co najmniej 
ośmiokrotnie przenosił rozkazy i meldun-
ki pomiędzy miejscowościami Chotomów 
– Jabłonna – Legionowo. Od lat 90. aktyw-
nie działał w organizacjach kombatanc-
kich. Był współorganizatorem powsta-
nia miejsc pamięci związanych z walką 

o niepodległość Polski. 
Przez wiele lat pełnił 
funkcję przewodniczą-
cego Rady Kombatan-
tów przy Staroście Le-
gionowskim. W swojej 
działalności skupił się 
na integracji środowi-
ska kombatanckiego 
w realizowaniu celów 
związanych z kulty-

wowaniem pamięci o walce o niepodle-
głość ojczyzny. Był organizatorem spo-
tkań kombatantów z różnych środowisk 
oraz inicjatorem wycieczek historycznych 
organizowanych przez Starostwo Powia-
towe w Legionowie oraz Urząd Miasta Le-
gionowo, podczas których przekazywał 
wiedzę związaną z wydarzeniami z cza-
sów walki o wolną Polskę.

Pokój Jego duszy.

Zmarł płk Zdzisław Sokalski
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Przebudowa drogi w Karolinie znacząco wpłynie na bezpieczeństwo i komfort kierowców oraz pieszych

Karolino z umową
Umowa na realizację przebudowy drogi powiatowej nr 1807W w gminie Serock została 
podpisana 9 lutego. 

Roboty budowlane ruszą w połowie 
marca i zgodnie z ustaleniami po-
trwają 12 tygodni. Prace obejmą 

1,4-kilometrowy odcinek ulicy Promyka, 
od skrzyżowania z drogą krajową nr 61 do 
skrzyżowania z ulicą Prostą. Jezdnia zo-
stanie poszerzona do sześciu metrów, a jej 
nawierzchnia wzmocniona. Powstaną jed-
nostronny chodnik oraz nowe zjazdy do 
posesji. Wyremontowany odcinek zyska 

również oświetlenie drogowe LED. Dopeł-
nieniem zadania będzie uporządkowanie 
przydrożnej zieleni.

Koszt inwestycji to 2 345 678,90 zł, 
w tym wkład Gminy Serock w kwocie  
252 150,00 zł z przeznaczeniem na budo-
wę oświetlenia. 

AMZ

Anna Gajewska
radna Rady Powiatu
Cieszę się, że zaczyna się kolejny etap remontów na drodze numer 1807W.  
W latach ubiegłych Powiat przebudował odcinki od ul. Promyka do DK 62 oraz da-
lej – do drogi powiatowej nr 1805W, ul. Nasielska. Teraz nadszedł czas na wyre-
montowanie brakującego fragmentu tej trasy.

Droga nr 1821W z dofinansowaniem
Powiat pozyskał środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na realizację inwestycji związanej z przebudową 
drogi powiatowej nr 1821W w gminie Serock, w Zalesiu Borowym. Zadanie uzyskało dofinansowanie w wysokości  
4 030 135,92 zł, czyli 70 proc. wartości zadania według kosztorysu inwestorskiego.

Droga nr 1821W łączy powiaty le-
gionowski i pułtuski. Planowana 
przebudowa obejmie blisko trzy-

kilometrowy odcinek. Jezdnia zostanie 
wzmocniona i poszerzona do 6 m. Projekt 
zakłada również budowę poboczy, prze-
budowę zjazdów, zmianę geometrii skrzy-
żowań. Na wysokości przystanku w Zale-
siu Borowym powstanie chodnik z kostki 
brukowej o długości 40 m i szerokości  
2 m, z poszerzeniem w rejonie peronu au-
tobusowego. Odnowione zostanie oznako-
wanie poziome oraz pionowe. 

Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg 
stanowi kompleksowy instrument 
wsparcia realizacji zadań na drogach 

Sylwester Sokolnicki
starosta legionowski

Powiat Legionowski aktywnie zabiega o środki zewnętrzne i je pozyskuje.  
Cieszę się, że nasz wniosek o wsparcie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
został pozytywnie rozpatrzony. Dzięki dodatkowym funduszom możemy re-
alizować więcej inwestycji, a te zaplanowane wykonać szybciej. 

Droga, która w całości przebiega przez tereny wiejskie i leśne, wymaga remontu. Poprawa jej stanu będzie oznaczać 
poprawę bezpieczeństwa

„Mała obwodnica Wieliszewa”, czyli droga planowana po śladzie obecnej trasy 
wodociągowej, wyprowadzi ruch z centrum Wieliszewa i usprawni go w całej 
gminie 

Przedstawiciele powiatu ze starostą 
Sylwestrem Sokolnickim na czele 
oraz Gminy Wieliszew z wójtem 

Pawłem Kownackim na czele omawia-
li oczekiwania i możliwości realizacyj-
ne dotyczące zaplanowanych remon-
tów dróg. 

Pierwszą z inwestycji jest przebudo-
wa drogi nr 1822W (ulica Wspólna) na 
odcinku od skrzyżowania ul. Przedpeł-
skiego z ul. Niepodległości w Wielisze-
wie (tu planowane jest rondo) do skrzy-
żowania ul. Wspólnej z ul. Nasielską 
w Komornicy.

Drugim projektem, będącym na eta-
pie tworzenia koncepcji, jest przebu-
dowa drogi roboczo zwanej „małą ob-
wodnicą Wieliszewa”. Trasa miałaby 
być pociągnięta śladem obecnej tra-
sy wodociągowej i powstać w wyniku 

przebudowy ulicy Polnej na odcinku od 
drogi wojewódzkiej nr 631, tj. ulicy Mo-
dlińskiej w Wieliszewie, do drogi powia-
towej nr 1818W, czyli ulicy Kościelnej 
w Łajskach. Powiat przedstawił Gminie 
Wieliszew trzy warianty tej inwesty-
cji. Po zapoznaniu się z planami Gmina 
Wieliszew będzie miała czas na przed-
stawienie własnych wniosków i uwag do 
prezentowanych koncepcji i założeń pro-
jektowych.

Trzecim omawianym przedsięwzię-
ciem były założenia projektowe dotyczą-
ce przebudowy drogi nr 1820W (ulica  
Warszawska) na odcinku od wiaduktu 
w Chotomowie do Olszewnicy Starej.

AMZ

Powiat Legionowski planuje przebudować trzy drogi na terenie 
gminy Wieliszew. Podczas spotkania roboczego, które odbyło się 
26 stycznia w starostwie, konsultowano charakter projektowanych 
inwestycji.

Rozmowy o drogach

Izabela Kownacka  
radna Rady Powiatu 
Dynamika rozwoju gminy Wieliszew sprawia, że nowych mieszkańców przy-
bywa, a to przekłada się na większy ruch na lokalnych drogach. Opracowanie 
koncepcji ich przebudowy umożliwi wprowadzenie optymalnych rozwiązań 
dla kierowców, a także dla pieszych i rowerzystów. 

zarządzanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego. Jego celem jest przyspiesze-
nie powstawania nowoczesnej i bezpiecznej 
infrastruktury drogowej na szczeblu lokal-
nym.  AMZ



4
Informator Powiatu LegionowskiegoKurier inwestycje

Wizualizacja budynku Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Lema w Stanisławowie Pierwszym, którego budowa ruszy w tym roku

Blisko pięciokilometrowy odcinek drogi wymaga przebudowy, według planów 
nastąpi to jeszcze w tym roku

Powiat Legionowski jest organem 
prowadzącym dla sześciu placó-
wek oświatowych: pięciu szkół, 

w tym szkoły i przedszkola specjalne-
go, oraz Poradni Psychologiczno-Peda-
gogicznej. Samorządy na prowadzenie 
szkół otrzymują subwencję z budżetu 
państwa, jednak środki te nie pokrywa-
ją wszystkich wydatków na ten cel. W la-
tach 2019-2021 Powiat dołożył ze środków 
własnych na publiczne jednostki oświa-
towe ponad otrzymaną subwencję odpo-
wiednio 7,9 mln zł, 3 mln zł i 5,3 mln zł.  

Inwestycje w kadrę
Na koszty utrzymania szkół składa się 

wiele czynników, od utrzymania, remon-
tów i rozbudowy bazy lokalowej po wyna-
grodzenia nauczycieli. W tym ostatnim 
przypadku władze powiatu dbają, by ka-
dra pedagogiczna była doceniana. Rokrocz-
nie na nauczycielskie pensje przeznacza-
ne są kwoty, które pozwalają utrzymywać 
je znacznie powyżej poziomu wymagane-
go Kartą Nauczyciela i ustawowymi regu-
lacjami. W roku 2021 średnie miesięczne 
wynagrodzenie nauczycieli zatrudnio-
nych w szkołach prowadzonych przez Po-
wiat Legionowski (w ujęciu średniorocz-
nym) przekraczało poziom wymagany 
w Karcie Nauczyciela o 939,55 zł w przy-
padku nauczycieli stażystów, o 1012,47 zł 
w przypadku nauczycieli kontraktowych, 
o 1108,57 zł w przypadku nauczycieli mia-
nowanych i o 857,04 zł w przypadku na-
uczycieli dyplomowanych. Inaczej ujmu-
jąc, średnie wynagrodzenie nauczycieli 
w szkołach powiatowych w ujęciu średnio-
rocznym wynosiło od 4477,35 zł w przy-
padku nauczycieli stażystów do 7366,59 zł  
w przypadku nauczycieli dyplomowa-
nych. Aby móc utrzymać taki poziom na-
uczycielskich pensji, Powiat w 2021 r. na 
wynagrodzenia nauczycieli na wszyst-
kich szczeblach awansu zawodowego, za-
trudnionych w prowadzonych jednostkach 

Trwa postępowanie przetargowe mające na celu wyłonienie 
wykonawcy przebudowy drogi powiatowej nr 1801W na trasie 
Stanisławowo – Ludwinowo Dębskie – Zabłocie w gminie Serock. 
W tegorocznym budżecie powiatu legionowskiego zabezpieczono  
7 mln zł na ten cel, z czego blisko 5,3 mln zł pochodzić będzie  
ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

Inwestujemy w oświatę Droga Stanisławowo  
– Zabłocie do remontu

 

Konrad Michalski
wicestarosta legionowski
Wydatki na oświatę stanowią bardzo istotną część budżetu Powiatu Legionowskie-
go. Składa się na to wiele czynników – bieżące utrzymanie naszych placówek, wyna-
grodzenia dla nauczycieli, inwestycje w remonty oraz zakup nowego sprzętu, środki 
na stypendia i szkolenia. W 2022 roku zaproponowaliśmy pięćdziesięcioprocento-
wą podwyżkę dodatków motywacyjnych oraz kilkunastoprocentową podwyżkę do-
datków dla wychowawców. Środki przeznaczane na edukację w powiecie są spore, 
ale te wydatki są ważne i niezbędne. To inwestycja w przyszłość.

Przebudowa obejmie pięciokilo-
metrowy odcinek, od drogi wo-
jewódzkiej nr 632 do drogi wo-

jewódzkiej nr 622, na którym jezdnia 
zostanie wzmocniona oraz poszerzo-
na do 6 m. W ramach inwestycji prze-
widziano również budowę chodników, 

zjazdów do posesji, parkingów, za-
tok autobusowych, poboczy, odwod-
nienia oraz oświetlenia ulicznego.

Wybrany w przetargu wykonawca bę-
dzie miał niecałe pół roku od daty zawar-
cia kontraktu na realizację zadania.

AMZ

Niecałe dwa miesiące temu Rada Powiatu w Legionowie uchwaliła budżet na 2022 rok.  
Blisko 30 proc. wydatków powiatu, bo prawie 46 mln zł, stanowią środki przeznaczone  
na oświatę. W bieżącym roku wydatki, jakie zaplanowano na publiczną oświatę,  
są aż o 9 mln zł większe niż w roku ubiegłym. Na co są wydawane?

oświatowych, wydał 2,24 mln złotych po-
wyżej kwoty wynagrodzeń wynikających 
z Karty Nauczyciela. 

Jednym ze składników pensji kadry pe-
dagogicznej są dodatki motywacyjne, które 
pozwalają dyrektorom placówek wyróżniać 
nauczycieli uzyskujących ponadprzecięt-
ne osiągnięcia dydaktyczne, wychowawcze 
i opiekuńcze. Obecnie trwają prace nad pod-
niesieniem kwoty dodatku motywacyjnego 
w przeliczeniu na jeden pełen etat, co wpły-
nie na zwiększenie puli środków przezna-
czanych na ten cel.

Nowoczesne budynki i pracownie
Oprócz godnego wynagradzania na-

uczycieli Powiat dba również o to, by mło-
dzież uczyła się w dobrych warunkach. 
W ostatnich kilku latach w powiatowych 
szkołach powstawały profesjonalne pra-
cownie przedmiotowe, budowane były 
wielofunkcyjne boiska, instalowane lub 
wymieniane windy, aby zlikwidować ba-
riery dla uczniów z niepełnosprawnościa-
mi, wykonywane termomodernizacje i nie-
zbędne remonty. W 2019 roku zakończyła 
się rozbudowa budynku Powiatowego Ze-
społu Szkół i Placówek Specjalnych, dzię-
ki której Przedszkole Specjalne i Powiato-
wa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
zyskały nowoczesne, przyjazne dzieciom 
i młodzieży siedziby, w 2021 r. wykonano 

remonty pracowni w szkołach oraz zaku-
piono sprzęt informatyczny dla Powiato-
wego Zespołu Szkół Ponadpodstawowych 
w Legionowie, a już w roku 2022 Powiat 
rozpoczyna kolejne duże przedsięwzięcie, 
jakim jest budowa siedziby Liceum Ogólno-
kształcącego im. Stanisława Lema w Stani-
sławowie Pierwszym. 

Motywacja dla młodzieży
Przy planowaniu kolejnych budżetów 

władze powiatu nie zapominają też o na-
gradzaniu i motywowaniu nagrodami 
uczniów. Od kilkunastu lat przyznawane 
są im nagrody Starosty Legionowskiego dla 
uzdolnionych uczniów. W ciągu piętnastu 
lat przyznanych zostało 829 takich nagród, 
a łączna wysokość środków własnych, ja-
kie Powiat Legionowski przeznaczył na nie, 
wyniosła 1 243 500,00 zł.

Jak bardzo banalnie by to nie zabrzmia-
ło, edukacja młodych pokoleń to fundament 
niezbędny do rozwoju społeczeństw. Choć 
więc wydatki na oświatę pochłaniają pra-
wie jedną trzecią rocznego budżetu, to nikt 
nie ma wątpliwości, że to dobrze wydane 
pieniądze.

JOANNA KAJDANOWICZ

Planowana inwestycja będzie stanowiła uzupełnienie sieci ścieżek rowerowych 
znajdujących się w gminie Jabłonna

Kto wybuduje ścieżkę 
w Chotomowie?
Trwa postępowanie przetargowe mające wyłonić wykonawcę 
budowy ścieżki rowerowej i chodnika przy ulicy Partyzantów 
w Chotomowie (droga powiatowa nr 1820W), w gminie Jabłonna. 
Inwestycja zaplanowana jest na mierzącym blisko 300 metrów 
odcinku, pomiędzy ulicami Kolejową a Kordeckiego. Firma, której 
oferta okaże się najkorzystniejsza, będzie miała osiem tygodni  
na realizację tego zadania.             AMZ
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Dzięki konkursowi „Zdrowie w bajce” dzieci poprzez zabawę uczą się najważniejszych zagadnień związanych ze zdrowiem i higieną

Jakie są Pana zdaniem największe 
wyzwania dla Oddziału?

Szpital wojskowy w Legionowie jest 
filią szpitala „na Szaserów”, czyli Woj-
skowego Instytutu Medycznego w War-
szawie, ul. Szaserów 128. 
Odział Chirurgii Okuli-
stycznej naszego szpitala 
jest ściśle połączony z Kli-
niką Okulistyki dowodzo-
ną przez płk. prof. dr n. 
med. M. Rękasa. Od prze-
szło 20 lat mam okazję 
współpracować z Profe-
sorem, tworzyć nowy wy-
miar okulistyki w Polsce. 
Dzięki temu uważam, że jestem meryto-
rycznie przygotowany do wyzwań zawo-
dowych. Stała, bliska współpraca z Klini-
ką i całym szpitalem WIM pozwala na 
swobodny przepływ pacjentów, poszerza-
nie diagnostyki i wspólny proces leczni-
czy. Wszystkie oferowane przez Oddział 
Chirurgii Okulistycznej WIM Legionowo 
badania, procedury, zastrzyki (tak zwa-
ne potocznie „iniekcje do oka”), operacje 
są refundowane z NFZ ( „na ubezpiecze-
nie”). Nie ma dopłat, współfinansowania 
przez chorego.

Otrzymałem od przełożonych zada-
nie przeniesienia i dopasowania do wa-
runków miejscowych najwyższych stan-
dardów medycznych wdrażanych od lat 
w wojskowej ochronie zdrowia. Zadanie 
jest i teoretycznie proste, i praktycznie 

O możliwościach diagnostycznych i leczniczych Oddziału Okulistyki Chirurgicznej legionowskiego szpitala 
rozmawiamy z jego kierownikiem dr n. med. Mateuszem Tłustochowiczem.

Już po raz trzeci szkoły prowadzone przez Powiat Legionowski wzięły 
udział w konkursie ekologicznym „Myśl globalnie, działaj lokalnie. 
Segregujesz – zyskujesz”. Najlepsze placówki oraz ich uczniowie 
i nauczyciele odebrali nagrody w starostwie.

Szpital w Legionowie: na oko super

Wymienili odpady na nagrody

Bajkowo o zdrowiu
Znamy już laureatów XIII edycji konkursu „Zdrowie w bajce”.

Dzieci ze szkół i przedszkoli z terenu po-
wiatu zaprezentowały się w czterech 
kategoriach: przedszkola, zerówki 

oraz klasy I-III i IV-VI szkoły podstawowej. 
Pod opieką nauczycieli przygotowały spek-
takle poruszające temat tolerancji – „Tole-
rancja ważna sprawa – różne dzieci łączy 
wspólna zabawa”. 

Ze względu na pandemię COVID-19 
konkurs został przeprowadzony w for-
mie zdalnej – przedstawienia zostały za-
rejestrowane, zapisane na nośnikach USB 
i przekazane do oceny jury konkursowemu. 
Do rywalizacji stanęły 24 grupy – prawie 
200 dzieci. Pierwsze miejsce w kategorii 

„Przedszkola” zajęła grupa z Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego nr 2 w Legionowie, 
w kategorii „Zerówki” triumfował zespół 
z Samorządowego Przedszkola w Zegrzu, 
w kategorii „Klasy I-III” zwyciężyła Szkoła 
Podstawowa nr 1 im. Mikołaja Kopernika, 
a w kategorii „Klasy IV-VI” na podium sta-
nęli uczniowie Szkoły Podstawowej im. Sta-
nisława Moniuszki w Łajskach.

Konkurs zorganizowali Powiat Legio-
nowski, Powiatowa Stacja Sanitarno-Epi-
demiologiczna w Legionowie oraz Szkoła 
Podstawowa nr 7 w Legionowie.  

 OPRAC. KB

P R A C A  W   S Z P I T A L U
Wojskowy Instytut Medyczny Szpital w Legionowie 

zatrudni osoby do pracy w charakterze 
salowych oraz osób do sprzątania.

Oferujemy korzystne warunki zatrudnienia.
Chętne osoby do nawiązania współpracy zapraszamy 

bezpośrednio do Szpitala.
Osoba do kontaktu – Katarzyna Kowalska, tel. 665 707 913.

trudne z wielu powodów. W mojej ocenie 
najważniejsi są ludzie, zespół doświad-
czonych profesjonalistów, którzy zapew-
nią mieszkańcom regionu diagnostykę 
i leczenie na światowym poziomie.

Żaden zespół nie osiągnie 
maksimum możliwości, je-
żeli nie będzie miał do tego 
warunków. Szczęśliwie dla 
wszystkich stron dysponu-
jemy nowoczesnym, pierw-
szorzędnie wyposażonym, 
pachnącym nowością od-
działem, który zapewni cho-
rym wszelkie udogodnienia, 
począwszy od systemu reje-

stracji, poprzez specjalistyczne badania, 
operacje narządu wzroku, na sali poope-
racyjnego nadzoru kończąc.

Jaki jest zakres świadczeń 
udzielanych w Oddziale?

W naszym oddziale zapewniamy zde-
cydowaną większość dostępnych na ryn-
ku badań okulistycznych (badania rogów-
ki, soczewki, ciała szklistego, siatkówki, 
nerwu wzrokowego).

Jakie zabiegi są tu wykonywane i które 
z nich najczęściej?

Na bloku operacyjnym usuwamy za-
ćmy metodą fakoemulsyfikacji z mikro-
cięć (standardowo w oku robimy dwa na-
cięcia – 2,2mm i 1 mm; zastosowanie tak 
małych nacięć nie wymaga zakładania 

szwów na oko). Wszczepiamy soczewki 
największych producentów z USA, Japo-
nii i Wielkiej Brytanii. Oprócz soczewek 
jednoogniskowych używamy także so-
czewek korygujących astygmatyzm, tak 
zwanych soczewek torycznych, które od 
niedawna dostępne są w refundacji NFZ.

W trakcie mniejszych procedur poda-
jemy leki do wnętrza gałki ocznej w osob-
nej sali zabiegowej. Najprościej opisując, 
robimy zastrzyki w oko. W ten sposób lek 
dostaje się wprost do narządu, który ma 
leczyć. Dotyczy to głównie pacjentów ob-
jętych programem lekowym AMD (star-
czego zwyrodnienia plamki żółtej) i cho-
rych z drugiego, nowo wprowadzonego, 
programu leczenia cukrzycowego obrzę-
ku plamki (powikłań ocznych cukrzycy). 
Wszystkie procedury oferowane są w ra-
mach ubezpieczenia (płaci za nie Narodo-
wy Fundusz Zdrowia).

Chorzy wymagający innych interwen-
cji chirurgicznych mogą być zakwalifiko-
wani do operacji w Klinice na Szaserów. 
Jesteśmy w trakcie opracowania proce-
dur, które pozwolą na kwalifikacje bez ko-
nieczności jeżdżenia do Warszawy. 

Jak można stać się pacjentem 
Oddziału?

Zapisów na zabiegi okulistyczne moż-
na dokonywać osobiście lub przez osoby 
trzecie w godzinach 9.30-14.00. Informa-
cja dotycząca zabiegów dostępna jest pod 
nr tel.  261 866 225. 

INFORMACJA DLA PACJENTÓW PORADNI:
Pacjenci zapisani do poradni powinni zgłosić się 15 min. przed 
wyznaczoną godziną porady do rejestracji ogólnej w celu 
rejestracji. Prosimy przygotować: dowód osobisty (lub inny 
dowód tożsamości ze zdjęciem), skierowanie oraz wyniki badań 
(jeżeli są). Chorzy zgłaszający się ze skierowaniem na operację 
lub do programu lekowego z innego ośrodka będą zapisani na 
konsultację weryfikacyjną.
Pacjenci z Izby Przyjęć: w godz. 8.00-14.00 kierują się do 
Rejestracji w Poradni Okulistycznej, piętro 3.

INFORMACJA DLA PACJENTÓW ZGŁASZAJĄCYCH SIĘ NA 
ZABIEG :
W dniu zabiegu Pacjenci zgłaszają się do Izby Przyjęć szpitala 
znajdującej się na parterze szpitala, aby zarejestrować się 
i założyć historię choroby. Prosimy przygotować dowód 
osobisty (lub inny dowód tożsamości ze zdjęciem), komplet 
wyników badań i konsultacji przedoperacyjnych, skierowanie  
do szpitala oraz inną dokumentację medyczną (jeżeli jest). 
W dniu przyjęcia na oddział należy być na czczo i mieć ze sobą 
dres lub piżamę oraz obuwie na zmianę. 

Uczestnicy konkursu „Myśl globalnie, działaj lokalnie. Segregujesz – zyskujesz”  
odebrali nagrody z rąk starosty Sylwestra Sokolnickiego (w środku)

Ideą konkursu jest podnoszenie świa-
domości ekologicznej w zakresie go-
spodarowania odpadami komunal-

nymi wśród młodzieży, kształtowanie 
właściwych postaw ekologicznych oraz 
promowanie i utrwalanie nawyku selek-
tywnego zbierania odpadów. Wyróżnie-
nia przyznawane są w kategoriach: „Naj-
lepsza placówka oświatowa”, „Najlepszy 
opiekun” oraz „Najlepszy uczeń”. Szkoły 
otrzymują czeki, a nagrodzeni w katego-
riach indywidualnych nagrody rzeczowe.

W wyzwaniu udział wzięli uczniowie 
i nauczyciele z Liceum Ogólnokształcące-
go im. Stanisława Lema w Stanisławowie 

Pierwszym, Powiatowego Zespołu Szkół 
Ponadpodstawowych im. Jerzego Si-
wińskiego w Legionowie, Powiatowe-
go Zespołu Szkół Ponadpodstawowych  
im. Włodzimierza Wolskiego w Serocku 
oraz Powiatowego Zespołu Szkół i Placó-
wek Specjalnych w Legionowie. W tej edy-
cji konkursu zebrano łącznie 9667,07 kg  
makulatury, 341,07 kg baterii oraz 
645,45 kg nakrętek.

AMZ

Artur Stankiewicz  
członek Zarządu Powiatu
Uczniowie naszych szkół po raz kolejny wzięli udział w konkursie, który an-
gażuje całą szkolną społeczność do zbiórki makulatury, zużytych baterii oraz 
nakrętek. Udowodnili, że działając zespołowo, można przysłużyć się środowi-
sku i zadbać o najbliższe otoczenie. Ilość zebranych surowców jest imponująca.  
Gratuluję odpowiedzialnej postawy.
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Zagrali dla WOŚP
Ponad 612 tys. zł zebrano w powiecie legionowskim 
na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

Na terenie powiatu 30. finał WOŚP 
zorganizowano w sześciu sztabach 
– w Liceum Ogólnokształcącym im. 

Marii Konopnickiej w Legionowie, w Zespo-
le Szkolno-Przedszkolnym nr 2 w Legiono-
wie, w Szkole Podstawowej im. Wandy Cho-
tomskiej w Józefowie, w Szkole Podstawowej 
i Liceum Ogólnokształcącym Sapere Aude 
w Rajszewie, w Ośrodku Sportu i Rekreacji 
w Jabłonnie oraz w Stowarzyszeniu Młodzi 
Dla Rozwoju – Emka w Wieliszewie. W tym 
roku Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 
zagrała na rzecz okulistyki dziecięcej. We-
dług ostatnich szacunków udało się uzbierać  
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Agnieszka Powała
radna Rady Powiatu
Mieszkańcy gminy Nieporęt także pod-
czas tegorocznego finału Wielkiej Or-
kiestry Świątecznej Pomocy udowodni-
li, że mają gorące i hojne serca. Dziękuję 
wszystkim za udział w tej szlachetnej 
i pięknej inicjatywie, dzięki której naj-
młodsi zyskują szanse na odzyskanie 
zdrowia. W przyszłym roku też zagramy!

Order „Przyjaciel Osób  
z Niepełnosprawnościami”

W niosek o przyznanie nagro-
dy w roku 2022 należy zło-
żyć według określonego 

wzoru w terminie do 7 marca 2022 r.  
(do godz. 12.00) w siedzibie Staro-
stwa Powiatowego w Legionowie – 
ul. gen. Władysława Sikorskiego 11  
(biuro podawcze). 

Wzór wniosku i regulamin znajdu-
ją się na www.powiat-legionowski.pl.  
Szczegółowe informacje można uzy-
skać pod numerem telefonu: 
22 764 05 04. 

OPRAC. KB

To szczególne odznaczenie wręczane jest 
corocznie od 2014 roku za stałą pomoc 
osobom z niepełnosprawnościami  
i ich rodzinom w życiu codziennym 
oraz dobrowolne wspieranie organizacji 
zajmujących się niesieniem pomocy 
niepełnosprawnym.

136 282 325,00 zł. Na terenie powiatu naj-
więcej pieniędzy zebrał sztab działający 
w LO im. Marii Konopnickiej w Legionowie 
– 359 103,80 zł. Stąd w miasto wyruszyło 
ponad 200 wolontariuszy, wśród nich wy-
różnił się Paweł Mrozek, który dla WOŚP 
zebrał 107 245,33 zł. Ze sztabu przez więk-
szość dnia prowadzono transmisję na żywo. 
Gośćmi specjalnie na ten cel zaaranżowa-
nego studia byli między innymi członek za-
rządu Powiatu Przemysław Cichocki oraz 
prezydent Miasta Legionowo Roman Smo-
gorzewski.

KB

Powiat Legionowski wspiera w zbieraniu środków z 1% podatku potrzebujących mieszkańców poprzez 
publikowanie na łamach Kuriera. Informatora Powiatu Legionowskiego oraz na swojej stronie internetowej  
ogłoszeń o możliwości dokonania darowizny na rzecz konkretnych osób i podmiotów.

Z okazji Dnia Zakochanych na odwiedzających Starostwo Powiatowe  
w Legionowie 14 lutego czekały walentynkowe dekoracje i słodkości.

Od marca w siedzibie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Legionowie uruchomione zostało poradnictwo dla osób doznających 
przemocy, zamieszkałych na terenie powiatu legionowskiego. 
Poradnictwo odbywa się w formie indywidualnych spotkań terapeuty 
z osobami doznającymi przemocy oraz w formie spotkań grupy wsparcia, 
które organizowane są co najmniej raz w miesiącu. 

Wszelkie informacje dotyczące organizacji spotkań oraz zgłoszenia chęci 
uczestnictwa osoba zainteresowana może otrzymać pod numerem 
telefonu 22 764 01 40 lub wysyłając zapytanie na adres e-mail: 
sekretariat@pcpr.legionowski.pl. 

Zbierasz 1%? Zgłoś się do nas!

Z głoszenia do akcji 1% – POMÓŻ BLI-
SKIM, zawierające krótką informację 
o beneficjencie wraz ze zdjęciem w roz-

miarze oryginalnym, prosimy nadsyłać na 
adres: Starostwo Powiatowe w Legionowie, 
ul. W. Sikorskiego 11, 05-119 Legionowo, 
za pośrednictwem poczty elektronicznej –  
spoleczne@powiat-legionowski.pl lub do-
starczyć osobiście do Starostwa Powiato-
wego w Legionowie. Wszelkie informacje 
dotyczące zgłoszeń uzyskają Państwo pod 
numerem telefonu: 22 764 05 04.

Aleksandra Bednarek
radna Rady Powiatu
Na naszą wdzięczność i uznanie szczególnie zasługują osoby, które w swo-
im codziennym życiu, swoją postawą i działaniami, wspierają osoby słabsze 
i wykluczone. Już po raz dziewiąty uhonorowane zostaną osoby niosące bez-
interesowną  pomoc osobom niepełnosprawnym. Wierzę, że warto docenić lu-
dzi, którzy uczą nas empatii dla osób słabszych oraz pokazują, że warto w ży-
ciu być przyzwoitym.

Walentynki w starostwie

Pomoc dla ofiar przemocy

Staś przez skrajne 
wcześniactwo boryka się 
z mózgowym porażeniem 
dziecięcym, niedowidze-
niem znacznego stopnia 
na jedno oko i brakiem 

widzenia na drugie, jaskrą, padaczką, wo-
dogłowiem oraz opóźnieniem rozwoju. Nie 
chodzi i nie mówi. Staś wymaga codziennej 
intensywnej rehabilitacji i opieki ruchowej, 
neurologopedycznej, integracji sensorycz-
nej, terapii widzenia, zajęć z tyflopedago-
giem, sprzętu rehabilitacyjnego, turnusów 
rehabilitacyjnych i leków.
Fundacja Dzieciom „Zdążyć z pomocą”
KRS: 0000037904
Cel szczegółowy: 5493 Orłowski Stanisław

W marcu 2019 r. 
u Macieja zdiagno-
zowano guza mózgu. 
Dwa miesiące później 
przeszedł operację, po 
której okazało się, że 

to glejak wielopostaciowy. Był leczony 
radioterapią oraz chemioterapią. Nastąpiła 
wznowa choroby. Leczenie Macieja jest 
niezwykle drogie, dlatego jego najbliżsi 
proszą o pomoc!
KRS: 0000396361
Cel szczegółowy: 0102491, Maciej

Maja urodziła się zdrowa. 
Do piątego miesiąca życia 
rozwijała się książkowo. 
W ciągu godziny straciliśmy 
z nią kontakt wzrokowy, 
przestała robić postę-

py i uwsteczniła się. Obecnie ma 9 lat 
i z trudem sama siada, nie wstała jeszcze 
samodzielnie, a jej pierwszy krok i słowa są 
naszym największym marzeniem. Zwracamy 
się z prośbą o przekazanie 1% z podatku na 
rehabilitację naszej córki.
Fundacja „Złotowianka”
KRS: 000308316 
Cel szczegółowy: Darowizna na rzecz  
Maja Rybicka R/52

Maja urodziła się jako 
wcześniak w 34. tygodniu 
ciąży. Od pierwszych chwil 
na świecie miała duże 
problemy z oddychaniem. 

Niestety przez owinięcie pępowiną oraz nie-
dostatecznie wykształcone płuca w okresie 
okołoporodowym doszło do niedotlenienia, 
co przyniosło nieodwracalne konsekwencje 
zdrowotne. Jest rehabilitowana od 4. mie-
siąca życia. Dzięki intensywnej rehabilitacji 
zaczęła chodzić w wieku 2 lat. Wtedy też 
usłyszeliśmy oficjalną diagnozę: mózgowe 
porażenie dziecięce. Maja cierpi z powodu 
wzmożonego napięcia mięśniowego. Wy-
maga codziennych masaży rozluźniających, 
intensywnej, systematycznej rehabilitacji oraz 
zaopatrzenia ortopedycznego – specjalnych 
ortez.
KRS: 0000037904
Cel szczegółowy: 38187 Mikulska Maja

Kacper urodził się ze 
złożoną wadą serca.  
Ma tylko lewą komorę. 
Dzięki czterem operacjom 
żyje blisko 15 lat.  
Ale nadal to tylko 

pół serduszka, które potrzebuje stałej 
opieki lekarzy kardiologów, neurologów, 
endokrynologów, co wiąże się z częstymi 
pobytami w szpitalu, przyjmowaniem 
każdego dnia leków wspomagających 
pracę serca i systematyczną rehabilitacją. 
Koszty leczenia są ogromne. Dzięki Państwa 
wsparciu będzie można pokryć ich część 
i wesprzeć Kacpra w dążeniu do normalnego 
życia.
KRS: 0000266644
Cel szczegółowy: ZC 6342  
Kacper Czech
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80. rocznica utworzenia Armii Krajowej
Armia Krajowa została powołana 14 lutego 1942 r. jako podziemna organizacja zbrojna mająca 
na celu scalenie możliwie wielu polskich grup niepodległościowych działających od początku 
okupacji na terenie całego kraju. Drugim zadaniem, stawianym już wcześniej naszej konspiracji, 
było przygotowanie i wywołanie w dogodnym czasie ogólnego powstania narodowego.
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Armia Krajowa była w swoim rozkwi-
cie największą i najlepiej zakonspiro-
waną organizacją podziemną w skali 

całego świata. Latem 1944 r. miała zaprzy-
siężonych ponad 380 tys. żołnierzy. Począt-
kowo działalność AK skupiała się na możli-
wie największej ochronie polskiej ludności 
przed niemieckim terrorem oraz tworzeniu 
struktur, zdobywaniu uzbrojenia, szkoleniu 
wojskowych kadr. W miarę jednak zmienia-
nia polityki naszego rządu w Londynie wo-
bec dotychczasowego drugiego okupanta 
– Związku Radzieckiego – Armia Krajowa 
podejmowała coraz szerzej zakrojone ak-
cje zbrojne. Miały one za zadanie odciąże-
nie Armii Czerwonej w walce z niemieckim 
atakiem na Związek Sowiecki. Na zamówie-
nie inspirowanego przez Anglików polskiego 
rządu w Londynie Armia Krajowa przepro-
wadziła tysiące akcji zbrojnych, atakując li-
nie komunikacyjne, zakłady przemysłowe, 
hitlerowską administrację, członków Gesta-
po, SS i rodaków współpracujących z oku-
pantem. Ataki te spotykały się z niemieckim 
odwetem, który masakrował ludność cywil-
ną. To z kolei wywoływało reakcję polskiego 
podziemia. Walka była brutalna.

Szacuje się, że w wyniku działań zbroj-
nych, aresztowań i likwidacji wykonanych 
przez okupantów poległo lub zginęło ok.  
100 tys. żołnierzy AK. Ogółem II wojna  

światowa pochłonęła życie co najmniej  
5 mln Polaków, w znakomitej większości  
były to osoby cywilne.

Na bazie polityki uznającej Związek So-
wiecki za „sojusznika naszych sojuszni-
ków” powstał plan „Burza” – największej 
akcji AK, polegającej na atakowaniu bronią-
cych się lub wycofujących hitlerowców tuż 
przed wejściem wojsk radzieckich, współ-
praca i witanie wkraczających jako gospo-
darze. Skutkiem było ujawnienie polskich 
struktur podziemnych przed nowym oku-
pantem. Rosjanie zlikwidowali tysiące żoł-
nierzy AK, dziesiątki tysięcy wywieźli na ze-
słanie, a godzących się na uznanie władzy 
komunistycznej wcielili do podległego Ar-
mii Czerwonej Ludowego Wojska Polskie-
go. Szczytową realizacją planu „Burza” by-
ło powstanie warszawskie.

Również na terenie dzisiejszego powiatu 
legionowskiego prężnie działały struktury 
AK. W 1944 r. służyło tu ok. 2 500 zaprzy-
siężonych Armii Krajowej żołnierzy. Tylko 
dla nieznacznej ich części organizacja posia-
dała broń. A mimo to Legionowo było jedy-
nym, poza stolicą, miastem, w którym wy-
buchło powstanie warszawskie. Na naszych 
terenach walczyło w nim niewiele ponad  
300 żołnierzy AK. Poległo ok. 100 po- 
wstańców.

MARIUSZ KRASZEWSKI

W hołdzie bohaterom
Starosta legionowski Sylwester Sokolnicki zapalił pamiątkowy znicz pod 
pomnikiem Polski Walczącej na rondzie AK w Legionowie w związku 
z przypadającą 14 lutego 80. rocznicą powstania Armii Krajowej oraz 
obchodzonym 1 marca Narodowym Dniem Pamięci Żołnierzy Wyklętych.

Tomasz Talarski 
radny Rady Powiatu
Zorganizowany przez Powiatową 
Instytucję Kultury cykl spotkań 
z bajarką udowodnił, że stosunko-
wo prosty w formie występ, przy 
użyciu niewielu środków, może za-
chwycać nie mniej niż duże przed-
stawienie. Dodatkowym atutem, 
zarówno dla młodych widzów, jak 
i starszych odbiorców, był oparty 
na lokalnych legendach przekaz. 

Jacek Szczepański   
radny Rady Powiatu
 Armia Krajowa była największą i naj-
silniejszą organizacją konspiracyj-
ną w Legionowie i okolicach podczas  
II wojny światowej. 28 kwietnia 1944 r. 
liczyła 2 358 żołnierzy. Działała 
w strukturach Polskiego Państwa Pod-
ziemnego.

Bajkowe ferie z PIK

Fortepianowa uczta  
na podwieczorek

Spotkania z opowiadaczką bajek pt. „Opowieści o człowieku, który szukał skarbu…”, zorganizowane przez 
Powiatową Instytucję Kultury w Legionowie, odbyły się w pierwszym tygodniu ferii.

Podczas lutowego koncertu z cyklu „Muzyczne Podwieczorki”, 
organizowanego przez Centrum Kultury i Czytelnictwa w Serocku, 
wystąpił pianista Mischa Kozłowski, który wykonał m.in. utwory Fryderyka 
Chopina, Józefa Wieniawskiego, Juliusza Zarębskiego, Ignacego Jana 
Paderewskiego i Franciszka Liszta. 
Kolejny koncert już 13 marca o godz. 18.00. Wystąpi duet gitarowy 
Woch&Guzik Duo. Powiat Legionowski jest współorganizatorem cyklu.

AMZ

W ramach przygotowanego dla 
dzieci cyklu bajarka Anna 
Woźniak (Opowieści z Waliz-

ki) stworzyła pięć bajek zainspirowa-
nych lokalną historią i tradycjami – po 
jednej dla każdej z gmin powiatu legio-
nowskiego. Pandemia pokrzyżowała 

Najmłodsi wysłuchali improwizowanych baśni i przy dźwiękach muzyki szukali 
skarbów, nie tych materialnych, ale bogactw lokalnej historii, opowieści 
przekazywanych z ust do ust, mądrości przodków, które wciąż są żywe,  
a ich przekaz uniwersalny i ciągle aktualny

nieco plany i opowieści na żywo, przy 
dźwiękach handpana, cytry węgierskiej, 
okaryny i kalimby, wysłuchali jedynie naj-
młodsi mieszkańcy gmin Nieporęt, Serock 
i Jabłonna. Wszystkie pięć opowieści zo-
stało jednak zarejestrowanych, a filmy 
udostępnione na dedykowanej playliście 

Zenon Durka 
radny Rady Powiatu
Każda inicjatywa, która sprowadza „pod strzechy” muzykę klasyczną w dobrym 
wykonaniu, jest cenna i godna poparcia. Szczególnie wartościowe są przedsię-
wzięcia cykliczne, które pozwalają zbudować stałą publiczność w oparciu o pro-
ponowane, powtarzające się koncerty. „Muzyczne podwieczorki” są taką właśnie 
inicjatywą. Różnorodność artystycznych propozycji oraz ich niewątpliwa jakość, 
zważywszy na zestaw wykonawców i repertuar, dają szansę na długofalowe po-
wodzenie tego przedsięwzięcia.

„Dla dzieci – regionalne bajanie”  
na kanale Powiat Legionowski na 
YouTube. Można je obejrzeć w każdej 
chwili. Każde spotkanie zakończyło się 
zajęciami plastycznymi podsumowują-
cymi bajania.

AMZ
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Cztery złote medale i jeden rekord świata przywiózł 
reprezentant Powiatu Legionowskiego Michał Perl 
z Mistrzostw Świata w lodowym pływaniu federacji IISA,  
które odbyły się w Głogowie. Wystartowało 300 zawodników 
z 27 krajów. Ściganie odbywało się na Odrze, której 
temperatura wynosiła ok. 3 stopnie Celsjusza.

Michał Perl zdobył złote medale na dystansie 100 m stylem 
klasycznym – w kat. open oraz wiekowej. Te same kategorie, 
ale w wyścigu na 50 m stylem dowolnym, były źródłem 
kolejnych zwycięstw. Do złota Michał dołożył również  
srebro z konkurencji 50 m stylem klasycznym. 
Gratulujemy wyników.

Michał Perl na Mistrzostwach Świata

Maja Rybińska jest uczennicą Szkoły Podstawowej w Józefowie. Uprawia narciarstwo 
alpejskie w kategorii Młodziczka. Jej bardzo dobre wyniki w Pucharze Polski – 
utrzymuje się na szczycie klasyfikacji generalnej – zaowocowały powołaniem 
do Kadry Narodowej. Maja Rybińska jest zatem kolejnym mieszkańcem powiatu 
legionowskiego, który reprezentuje Polskę na arenie międzynarodowej.
Przed Mają jeszcze starty w Mistrzostwach Polski w Czarnej Górze oraz Finał 
Młodzieżowego Pucharu Polski, który według wstępnych planów odbędzie się na 
Kasprowym Wierchu. Jako reprezentantka Polski jest brana pod uwagę w kontekście 
startów we Francji i Włoszech.

Trwają zimowe turnieje 15. edycji Piłkarskiej Ligi Powiatu Legionowskiego. 
Wystartowały 15 stycznia. Do tej pory odbyły się 3 spotkania – wszystkie rozegrano 
na hali sportowej Powiatowego Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Serocku. 
Kolejne turnieje odbędą się w tej samej lokalizacji, 5-6 marca i 19-20 marca.
W 15. edycji PLPL konkurują piłkarze z roczników 2010, 2011, 2012, 2013, 2014 
i młodsi. W sumie udział bierze ponad 200 młodych zawodników reprezentujących 
30 zespołów z 8 klubów. Już planujemy organizację 16. edycji PLPL, do której 
zapraszamy ekipy z terenu powiatu legionowskiego i grające u nas gościnnie. 

Zimowa Piłkarska Liga  
Powiatu Legionowskiego

Kolejny ekstremalny  
rekord Patrycji  
Bereznowskiej

Mariusz Śledziewski
radny Rady Powiatu 
Przedłużające się ograniczenia sanitarne w dużym stopniu utrudniają organizację 
dużych wydarzeń sportowych. A do takich należy Piłkarska Liga Powiatu Legionow-
skiego. Mam nadzieję, że po powrocie na murawy w naturalnym środowisku złapie-
my nieco przysłowiowego oddechu. Za konsekwencję i ciężką pracę dziękuję trene-
rom, zawodnikom i bardzo nas wspierającym rodzicom.

W biegu Ultra Śledź Puszczy Knyszyńskiej,  
na najdłuższej trasie Ultra Bladzina  
(170 km) reprezentantka Powiatu 
Legionowskiego Patrycja Bereznowska 
zajęła wśród kobiet pierwsze miejsce.  
Poza tym ustanowiła rekord tego 
wymagającego ogromnej odporności 
odcinka. 
Baza zawodów znajdowała się 
w malowniczym Supraślu. Ale warunki 
pogodowe niewiele miały wspólnego 
z bajką. Wiał ekstremalnie silny wiatr 
wspomagany dokuczliwym deszczem.  
Czy jednak naszej Patrycji takie kłody  
pod nogami mogą przeszkodzić 
w wygrywaniu?  
Czekamy na kolejne  
zwycięstwa.
 

Mirosław Kado
radny Rady Powiatu 
Patrycja Bereznowska od lat zachwyca. Co tydzień lub dwa mamy jej kolej-
ne zwycięstwa. W tym tempie niebawem zabraknie dla niej wyzwań, ponie-
waż Patrycja jest niezniszczalna, a liczba ultramaratonów – ograniczona.

Robert Wróbel
radny Rady Powiatu 

Świeżo w pamięci mamy zimową 
Olimpiadę, na której nasi reprezentanci 
wystartowali ze zmiennym szczęściem. 
Mam nadzieję, że przyszłe igrzyska od-
będą się z ozdobionym medalami udzia-
łem Mai.

Kolejny ekstremalny  
rekord Patrycji  
Bereznowskiej

Szusem do Reprezentacji Polski


